

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## CHEN HSONG HOLDINGS LIMITED

### 震雄集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00057)

#### 截至二零一六年九月三十日止六個月之中期業績公告

#### 財務摘要

	截至九月三十日止六個月		變動
	二零一六年 (未經審核)	二零一五年 (未經審核)	
<b>業績摘要 (港幣千元)</b>			
收益	712,946	650,977	10%
除稅前溢利/(虧損)	36,437	(53,321)	不適用
本公司權益持有人應佔溢利/(虧損)	21,305	(59,448)	不適用
資產總值	3,262,968	3,556,370	-8%
股東權益	2,622,970	2,734,571	-4%
已發行股本	63,053	63,053	0%
流動資產淨值	1,498,291	1,579,160	-5%
<b>每股數據</b>			
每股基本盈利/(虧損) (港仙)	3.4	(9.4)	不適用
每股現金股息 (港仙)	1.4	1.2	17%
每股資產淨值 (港元)	4.2	4.4	-5%
<b>主要財務比率</b>			
平均股東權益回報率 (%)	0.8	(2.1)	不適用
平均資產總值回報率 (%)	0.6	(1.6)	不適用

#### 中期業績

震雄集團有限公司(「本公司」)董事局(「董事局」)公布本公司截至二零一六年九月三十日止六個月之未經審核綜合權益持有人應佔溢利為港幣 21,305,000 元，對比去年同期錄得權益持有人應佔虧損港幣 59,448,000 元。截至二零一六年九月三十日止六個月之每股基本盈利為港幣 3.4 仙，對比去年同期之每股基本虧損為港幣 9.4 仙。本未經審核中期業績已由本公司之審核委員會審閱。

## 簡明綜合收益表

截至二零一六年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月 二零一六年 (未經審核) 港幣千元	二零一五年 (未經審核) 港幣千元
收益	2	712,946	650,977
銷售成本		(514,255)	(513,465)
毛利		198,691	137,512
其他收入及收益淨額		23,169	18,417
銷售及分銷支出		(72,607)	(68,848)
行政支出		(55,812)	(63,392)
其他經營支出淨額		(58,095)	(76,235)
融資成本		(644)	(2,045)
應佔聯營公司溢利減虧損		1,735	1,270
除稅前溢利/(虧損)	3	36,437	(53,321)
所得稅支出	4	(15,290)	(6,586)
期內溢利/(虧損)		21,147	(59,907)
歸屬於：			
本公司權益持有人		21,305	(59,448)
非控股權益		(158)	(459)
		21,147	(59,907)
本公司權益持有人應佔每股盈利/(虧損)	6		
基本 (港仙)		3.4	(9.4)
攤薄 (港仙)		3.4	(9.4)

## 簡明綜合全面收益表

截至二零一六年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月 二零一六年 (未經審核) 港幣千元	二零一五年 (未經審核) 港幣千元
期內溢利/(虧損)	21,147	(59,907)
<b>其他全面支出</b>		
將於其後期間重新分類至 收益表之其他全面支出： 換算海外業務之匯兌差額	(40,030)	(66,042)
不會將於其後期間重新分類至 收益表之其他全面支出： 定額福利責任之精算虧損	(447)	(211)
期內其他全面支出，扣除稅項	(40,477)	(66,253)
期內總全面支出	(19,330)	(126,160)
歸屬於：		
本公司權益持有人	(18,720)	(125,139)
非控股權益	(610)	(1,021)
	(19,330)	(126,160)

## 簡明綜合財務狀況表

於二零一六年九月三十日

		二零一六年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元
	附註		
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		675,507	716,615
投資物業		282,825	292,224
預付土地租賃款		37,516	39,043
商譽		94,923	94,923
於聯營公司之投資		37,024	36,574
遞延稅項資產		32,354	36,182
購買物業、廠房及設備訂金		556	978
應收貿易賬款	7	11,294	13,712
應收融資租賃賬款	8	11,094	3,816
抵押銀行存款		6,460	5,271
非流動資產總計		<u>1,189,553</u>	<u>1,239,338</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		478,639	501,369
應收貿易及票據賬款	7	658,922	613,610
訂金、預付款項及其他應收賬款		41,031	40,396
應收融資租賃賬款	8	34,337	16,345
抵押銀行存款		38,432	49,304
現金及銀行結存		822,054	846,809
流動資產總計		<u>2,073,415</u>	<u>2,067,833</u>
<b>流動負債</b>			
應付貿易及票據賬款	9	282,208	259,023
其他應付賬款及應計負債		183,408	176,909
計息銀行貸款		71,882	105,253
應付稅項		37,626	31,269
流動負債總計		<u>575,124</u>	<u>572,454</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>1,498,291</u>	<u>1,495,379</u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u>2,687,844</u>	<u>2,734,717</u>
<b>非流動負債</b>			
其他應付賬款及應計負債		3,430	3,636
定額福利責任		19,923	19,741
遞延稅項負債		28,510	29,269
非流動負債總計		<u>51,863</u>	<u>52,646</u>
<b>資產淨值</b>		<u>2,635,981</u>	<u>2,682,071</u>
<b>權益</b>			
<b>本公司權益持有人應佔權益</b>			
已發行股本		63,053	63,053
儲備		2,559,917	2,602,597
		2,622,970	2,665,650
<b>非控股權益</b>		13,011	16,421
<b>權益總計</b>		<u>2,635,981</u>	<u>2,682,071</u>

## 附註：

### 1. 會計政策

本公司及其附屬公司（「本集團」）之未經審核簡明中期財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒布之香港會計準則（「香港會計準則」）第 34 號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄 16 之規定而編製。

在編製本簡明中期財務報表時，本集團期內之財務報表首次採納香港會計師公會頒布之新訂及經修訂之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）、香港會計準則及詮釋（於下文內統稱「新香港財務報告準則」），有關準則於二零一六年四月一日開始之會計期間生效，除此以外，所採用之會計政策及編製基準，與本集團截至二零一六年三月三十一日止年度之經審核財務報表所採用者一致。採納新香港財務報告準則並無對本簡明中期財務報表構成重大財務影響及對本簡明中期財務報表所應用之會計政策並無產生重大變動。

香港會計師公會亦已頒布多項新訂及經修訂而於本報告期內尚未生效之香港財務報告準則。本集團於本簡明中期財務報表內並無提早採納該等新訂及經修訂之香港財務報告準則。本集團現正就該等新訂及經修訂之香港財務報告準則初步實施的影響作出評估，但仍未能述明該等新訂及經修訂之香港財務報告準則會否對本集團之財務表現及財務狀況有任何重大影響。

### 2. 收益及經營分部資料

收益指期內之銷貨發票淨額，減去退貨及貿易折扣，而不包括集團公司間之交易。

本集團主要從事製造及銷售注塑機及有關產品。就管理而言，本集團根據其客戶所在地分為不同業務單位，有下列三個可報告經營分部：

- (i) 中國大陸及香港；
- (ii) 台灣；及
- (iii) 其他海外國家。

管理層會分開監察本集團之經營分部之業績，以就資源分配及表現評估方面作出決定。分部表現乃根據經調整之除稅前溢利/（虧損）而計量之可報告分部溢利/（虧損）來作評估。

可報告經營分部之間並沒有重大銷售。

## 2. 收益及經營分部資料 (續)

下表載列截至二零一六年及二零一五年九月三十日止期內本集團經營分部之收益及業績資料。

	從對外客戶的		分部業績	
	分部收益		截至九月三十日止六個月	
	截至九月三十日止六個月 二零一六年 港幣千元	截至九月三十日止六個月 二零一五年 港幣千元	截至九月三十日止六個月 二零一六年 港幣千元	截至九月三十日止六個月 二零一五年 港幣千元
中國大陸及香港	474,176	433,653	31,632	(49,153)
台灣	60,714	48,558	3,185	4,924
其他海外國家	178,056	168,766	9,514	(1,721)
	<u>712,946</u>	<u>650,977</u>	<u>44,331</u>	<u>(45,950)</u>

經營分部業績與除稅前溢利/(虧損)調節如下:

經營分部業績	44,331	(45,950)
未攤分收入及收益	5,899	9,171
企業及未攤分支出	(14,884)	(15,767)
融資成本	(644)	(2,045)
應佔聯營公司溢利減虧損	1,735	1,270
除稅前溢利/(虧損)	<u>36,437</u>	<u>(53,321)</u>

### 3. 除稅前溢利/(虧損)

本集團之除稅前溢利/(虧損)已扣除/(計入)下列各項:

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
	港幣千元	港幣千元
售出存貨成本	514,255	513,465
折舊	27,411	34,344
預付土地租賃款之確認	692	767
出售物業、廠房及設備之虧損/(溢利)	(24)	29
應收貿易及票據賬款減值撥回淨額	(2,605)	(288)
存貨減值/(減值撥回)淨額	(5,457)	914
其他應收賬款減值	440	710
匯兌差異淨額	35,366	43,480
利息收入	(5,266)	(9,171)
融資租賃利息收入	(633)	-

### 4. 所得稅支出

本集團期內有源於香港之估計應課稅溢利，故就香港利得稅按 16.5%(二零一五年：16.5%)稅率作出撥備。其他地區之溢利稅項則按本集團經營業務所在國家/司法權區之現行稅率計算。

	截至九月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
	港幣千元	港幣千元
即期：		
期內稅項支出		
香港	11	13
其他地區	12,273	5,444
過往期間少提撥備/(多提撥備)	(69)	685
遞延	3,075	444
期內稅項支出	15,290	6,586

## 5. 股息

截至九月三十日止六個月  
二零一六年 二零一五年  
港幣千元 港幣千元

期內已付股息：

截至二零一六年三月三十一日止財政年度之  
末期，每股普通股港幣 0.006 元

(二零一五年：港幣 0.006 元)

3,783 3,783

截至二零一六年三月三十一日止財政年度之  
特別末期，每股普通股港幣 0.032 元

(二零一五年：港幣 0.032 元)

20,177 20,177

23,960 23,960

董事局宣布派發截至二零一六年九月三十日止六個月之中期股息每股普通股港幣 0.014 元(二零一五年：港幣 0.012 元)，總計港幣 8,827,000 元(二零一五年：港幣 7,566,000 元)。本簡明中期財務報表未反映應付中期股息。

## 6. 本公司權益持有人應佔每股盈利/(虧損)

每股基本盈利/(虧損)乃根據期內本公司權益持有人應佔本集團溢利港幣 21,305,000 元(二零一五年：虧損港幣 59,448,000 元)及期內已發行普通股之加權平均數 630,531,600 股(二零一五年：630,531,600 股)計算所得。

由於本集團於截至二零一六年及二零一五年九月三十日止期內並無發行任何潛在攤薄普通股，故於該等期內概無就所呈列的每股基本盈利/(虧損)進行調整。



## 7. 應收貿易及票據賬款

	附註	二零一六年 九月三十日 港幣千元	二零一六年 三月三十一日 港幣千元
應收貿易賬款		580,231	534,659
減值		(98,106)	(102,976)
應收貿易賬款淨額	(a)	482,125	431,683
應收票據賬款	(b)	188,091	195,639
應收貿易及票據賬款總計		670,216	627,322
部分分類為非流動部分		(11,294)	(13,712)
流動部分		658,922	613,610

客戶之貿易條款一般為現金交易、銀行票據或信用放貸。本集團根據個別客戶之商業實力及信譽給予客戶信貸額，信貸期一般為三十天至一百八十天。本集團採取嚴格政策控制信貸條款及應收賬款，務求信貸風險降至最低。

基於上述的觀點及本集團的應收貿易及票據賬款由大量分散客戶所組成，故沒有重大的集中信貸風險。本集團並無就該等結餘持有任何抵押或其他加強信用之物品。除於二零一六年九月三十日應收貿易賬款港幣 59,314,000 元(二零一六年三月三十一日：港幣 60,511,000 元)以平均年利率 6.0% (二零一六年三月三十一日：6.0%)計息及信貸期一般為十二個月至二十四個月外，剩餘之應收貿易及票據賬款並不附利息。

(a) 於報告期末之應收貿易賬款按發票日期及扣除撥備計算之賬齡分析如下：

	二零一六年 九月三十日 港幣千元	二零一六年 三月三十一日 港幣千元
九十天內	214,253	197,163
九十一至一百八十天	108,226	71,584
一百八十一至三百六十五天	94,993	119,931
超過一年	64,653	43,005
	482,125	431,683

## 7. 應收貿易及票據賬款 (續)

(a) 於報告期末之被視為沒有減值的應收貿易賬款按支付到期日計算之賬齡分析如下:

	二零一六年 九月三十日 港幣千元	二零一六年 三月三十一日 港幣千元
未到期(並未逾期或減值)	319,578	283,105
逾期少於九十天	75,936	46,710
逾期九十一至一百八十天	46,776	49,086
逾期超過一百八十天	39,835	52,782
	<u>482,125</u>	<u>431,683</u>

(b) 於報告期末之應收票據賬款之到期日分析如下:

	二零一六年 九月三十日 港幣千元	二零一六年 三月三十一日 港幣千元
九十天內	96,894	115,930
九十一至一百八十天	77,289	69,749
一百八十一至三百六十五天	13,908	9,960
	<u>188,091</u>	<u>195,639</u>

## 8. 應收融資租賃賬款

本集團租賃若干注塑機予客戶。該等租賃分類為融資租賃及其剩餘租賃期限為介乎一年至兩年。客戶於融資租賃期完結時，將購買或有選擇權購買已租賃之注塑機。

	二零一六年 九月三十日 港幣千元	二零一六年 三月三十一日 港幣千元
應收融資租賃賬款，非流動部分	11,094	3,816
應收融資租賃賬款，流動部分	34,337	16,345
	<u>45,431</u>	<u>20,161</u>

## 8. 應收融資租賃賬款 (續)

於二零一六年九月三十日，根據融資租賃的未來最少應收租賃賬款總額及彼等各自的現值如下：

	最少租賃應收款項		最少租賃應收款項的現值	
	二零一六年 九月三十日 港幣千元	二零一六年 三月三十一日 港幣千元	二零一六年 九月三十日 港幣千元	二零一六年 三月三十一日 港幣千元
應收款項				
一年內	34,914	16,921	34,337	16,345
第二年	12,101	3,891	11,094	3,816
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
最少應收融資				
租賃款項總額	47,015	20,812	45,431	20,161
未賺取之財務收入	(1,584)	(651)	<hr/>	<hr/>
	<hr/>	<hr/>		
應收融資租賃款項				
淨額總計	45,431	20,161		
分類為流動資產				
的部分	(34,337)	(16,345)		
	<hr/>	<hr/>		
非流動部分	11,094	3,816		
	<hr/>	<hr/>		

截至二零一六年九月三十日止期內並無或然收入確認(二零一五年:無)。

並未逾期或減值之應收融資租賃賬款涉及近期無逾期付款記錄之客戶。

## 9. 應付貿易及票據賬款

於報告期末之應付貿易及票據賬款按發票日期計算之賬齡分析如下：

	二零一六年 九月三十日 港幣千元	二零一六年 三月三十一日 港幣千元
九十天內	188,236	145,954
九十一至一百八十天	43,861	42,045
一百八十一至三百六十五天	39,404	59,769
超過一年	10,707	11,255
	<hr/>	<hr/>
	282,208	259,023
	<hr/>	<hr/>

應付貿易及票據賬款並不附利息及一般於不超過三個月內結算。

## **中期股息**

董事局已議決宣派截至二零一六年九月三十日止六個月之中期股息每股普通股港幣 1.4 仙（二零一五年：港幣 1.2 仙）予於二零一六年十二月二十日（星期二）辦公時間結束時名列在本公司股東名冊上之股東。中期股息約於二零一七年一月十二日（星期四）派發。

## **暫停辦理股份過戶登記**

本公司將由二零一六年十二月十九日（星期一）至二零一六年十二月二十日（星期二）（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。為確保符合資格獲派發中期股息，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零一六年十二月十六日（星期五）下午四時三十分前，一併送達本公司於香港之股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港皇后大道東 183 號合和中心 22 樓，辦理過戶登記手續。

## **管理層之論述及分析**

### **業務表現**

截至二零一六年九月三十日止六個月，本集團錄得營業額港幣 7.13 億元（二零一五年：港幣 6.51 億元），較去年同期上升約 10%。權益持有人應佔溢利為港幣 2,100 萬元（二零一五年：虧損港幣 5,900 萬元），每股基本盈利為港幣 3.4 仙（二零一五年：每股虧損港幣 9.4 仙）。董事局已議決宣派中期股息每股港幣 1.4 仙（二零一五年：港幣 1.2 仙）。

於本財政年度的上半年，本集團在營業額、利潤以及毛利率三方面均止跌回升。業績大幅改善的其中主要原因有三：一是過去幾年的產品優化及提升品質工作開始取得成果及優勢，增加了市場的競爭力及令集團銷售額上升；其二是平均材料及配件等價格下調，以致在期內毛利有所改善；及三是期內減少了受人民幣匯價的拖累。中央政府於去年八月宣佈人民幣匯率政策改革，導致人民幣即時貶值，使本集團於去年同期蒙受港幣 4,300 萬元的淨匯兌虧損；而於期內本集團所錄得的淨匯兌虧損減至港幣 3,500 萬元，故增加了盈利；下續資金及外幣風險管理部份將有詳細論述。若撇除這些匯兌差異的影響，權益持有人應佔溢利則為港幣 5,600 萬元（二零一五年：虧損港幣 1,600 萬元）。匯兌虧損並不對本集團的營運或現金流構成重大影響。

整體來說，上半年度的全球經濟都處於動盪期，尤其是一系列的「黑天鵝」事件以及地緣政治動盪等影響著主要的發展中國家經濟走向。相比起來，中國國內經濟雖則強差人意，房地產過熱等問題仍然困擾著消費市場，人民幣繼續貶值以及持續的「走資潮」使信貸及流動性趨於緊絀，工業 PMI 長期處於 50 線以下等等困擾，但總體仍然是較其他地區更為平穩發展，變數較少。

本集團在業績方面卻能在市場動盪及積弱的情況下，錄得不俗的增長，主要歸功於新推出的「第六代」MK6 注塑機系列，以及本年度更新的 SVP/3+ 系列；這些優秀的新型號鞏固了本集團的市場佔有率，並獲得了市場客戶的一致好評，故能得以在弱市下銷量仍然有所上升。這些新型號更加鞏固了本集團的高品質、高科技形像，基本上將本集團的市場地位提升到新的層次，並增加了客戶的信心，對提升銷售的幫助很大。

另外，在國際市場方面，本集團在歐洲以及一眾發展中國家的全資子公司（於數年前開始成立）亦在困難的環境下超額完成任務，減少了本集團因為眾「黑天鵝」事件所受的打擊，並在這些市場都增大了佔有率。估計隨著時間與這些事件的淡化，這些國家及地區的經濟回復動力時，本集團將站在極有利的位置。

最後，經過了上年度下半年的庫存調整後，並因應銷售量的上升，本集團的生產量漸漸恢復正常水平，使整體庫存成本逐步下降；再加上近年來的原材料價格下調（主要是鋼鐵價格）及本集團在採購方面的努力，使整體毛利率上升，相應地亦增強了本集團在本年度的盈利能力。

## 市場分析

截至二零一六年九月三十日止六個月，按客戶地域劃分的營業額分析如下：

客戶地域	2016 (港幣百萬元)	2015 (港幣百萬元)	變動
中國大陸及香港	474	434	9%
台灣	61	48	27%
其他海外國家	178	169	5%
	713	651	10%

縱觀上半年的營業額情況，最大的亮點是中國市場錄得接近 10% 的增長。中國除了是本集團最大的單一市場，亦是本年度全球中相對較為穩定的地區，仍然維持著 GDP 接近 7% 的年增長率，在全球經濟體中實在已屬不錯。

雖然如此，但中國國內市場的環境仍然是相對疲弱，接連下行的 PMI 與進出口數據都一致確認，中國在未來只有中、低速增長已是不爭的事實。人民幣進一步貶值的壓力免不了會增加，並引致越趨嚴重的「走資潮」，甚至令已非常緊絀的銀根更加收緊；中央政府將面臨兩難的局面。

在這種宏觀經濟大環境下，中國國內的注塑機市場實際並沒有明顯的增長。大部份的製造業每天面對著訂單不足以及激烈的價格競爭的困擾，而仍然比較暢旺的行業，如汽車、家電等，亦不免有供過於求及售價下調的趨勢。需求的疲弱從大部份工業生產指標（如發電量、運輸量等）和工業原材料的大幅降價中可以清楚看見。但雖然如此，本集團在中國市場的營業額卻可增長近 10% 至港幣 4.74 億元（二零一五年：港幣 4.34 億元），主要是歸功於前述的兩款新產品（MK6 及 SVP/3+）具備極大的競爭優勢，廣受客戶歡迎，使本集團的高科技、高品質形像得以進一步提升。

台灣客戶本年度受惠於美國市場的持續改善，於上半年的營業額大幅提升，恢復至港幣 6,100 萬元（二零一五年：港幣 4,800 萬元）。

在國際市場方面，本年度可稱得上是「多事之秋」。首先是美國聯署局的加息週期正式展開，雖然迄今只加息過一次，但已引致美元走強，很多發展中國家的貨幣匯率出現大幅貶值。其次，英國在本年六月份的「脫歐」公投結果對歐洲的經濟復蘇產生不確定因素。更甚者，在一些主要的發展中及已發展國家市場，本年度俱發生政治動盪，使「專家們」不得不重新審視，故對於世界經濟及市場的未來動向仍缺乏明確指標。

在這種普遍動盪的政治及經濟環境下，本集團能逆勢獲得業績增長，主要歸功於本集團多年來致力開發的發展中國家全資子公司團隊的努力，與及包括二板式大型注塑機在內的高端機型系列漸漸受到多個國際市場的客戶歡迎。本集團的上半年度國際市場營業額錄得 5% 的增幅至港幣 1.78 億元（二零一五年：港幣 1.69 億元）；雖然仍未恢復至數年前的高峰水平，但隨著一眾「黑天鵝」和政變事件告一段落，估計歐洲以及主要的發展中國家的經濟將重拾升軌，本集團的業績將更明顯地受惠。

## 新技術及新產品發展

本集團的「第六代」MK6 伺服驅動注塑機系列，從設計到生產再到裝配工藝的每個環節，除了追求精益求精，在電控及油壓系統方面亦經過日本工程師指導調試優化，以達到最高的運作效率，確保了機械、電氣及液壓完美的配合。此系列注塑機在去年推出市場的同時，所有客戶群基本上完全滿意，而更適合於高精度的製品生產，故在上半年度短暫時期曾出現供不應求的情況；但踏入下半年度，大部份情況已得以舒緩。本集團在本年度將完成全系列市場投放。

除此以外，本集團於上半年度亦更新了其銷量最大的 SVP 系列注塑機，推出最新版本 SVP/3+。其優化的結構與及性能，更鞏固了本集團在核心客戶群的佔有率。SVP/3+ 為本集團歷來轉換最快、最受市場歡迎的版本更新之一。

## 生產效益及產能

本集團因應推出新機型的關係（尤其是第六代 MK6 和 SVP/3+ 系列），於去年處理並調整了所有原材料與零部件庫存以應付新型號的生產，而本年度開始本集團陸續提升新型號的產量，在下半年度將積極增加整機庫存量以應付市場需求。

## 流動資金及財務狀況

於二零一六年九月三十日，本集團的流動資產淨值為港幣 14.98 億元（二零一五年：港幣 15.79 億元），較去年減少 5%。現金及銀行結存（包括有抵押存款）為港幣 8.67 億元（二零一五年：港幣 9.92 億元），較去年減少港幣 1.25 億元。銀行貸款為港幣 7,200 萬元（二零一五年：港幣 2.41 億元），減少港幣 1.69 億元，銀行貸款為短期浮息貸款，用作一般營運資金。本集團淨現金結餘為港幣 7.95 億元（二零一五年：港幣 7.51 億元），增加港幣 4,400 萬元。

本集團的負債比率乃按總借貸扣除現金及銀行結存除以總資產計算。於二零一六年九月三十日，本集團持有淨現金結餘。因此，並無呈報負債比率。

本集團會繼續維持一貫穩健的財務管理政策，配合適度的融資，儲備充足的流動資金，以應付本集團對各項投資及營運資金的需求。

## 資產抵押

於二零一六年九月三十日，本集團之若干附屬公司所持有之銀行存款中，為數港幣 4,500 萬元（二零一五年：港幣 7,000 萬元）已作抵押，其中港幣 3,200 萬元（二零一五年：港幣 3,900 萬元）用作擔保於中國大陸之銀行給予客戶作購買本集團產品的銀行貸款；港幣 1,000 萬元（二零一五年：港幣 2,800 萬元）用作擔保發出給予供應商的銀行承兌匯票，該等匯票記入應付貿易及票據賬款內；以及港幣 300 萬元（二零一五年：港幣 300 萬元）主要用作擔保支付工業建築物之建築成本。

## 資本承擔

於二零一六年九月三十日，本集團主要於中國大陸興建之工業建築物及購買之生產設備之資本承擔為港幣 100 萬元（二零一五年：港幣 500 萬元），資金會由本集團內部資源提供。

## 資金及外幣風險管理

本集團在資金管理方面，採取穩健的理財策略，現金主要以港元、人民幣、新台幣、美元及歐元持有，並一般以短期或中期存款存放於銀行，作為本集團的流動資金。

於二零一六年九月三十日，本集團有相等於港幣 2,600 萬元的日圓借貸（二零一五年：港幣 3,400 萬元），用作支付供應商日圓貸款。本集團亦不時對若干波動較大的外幣風險作出評估，以合適之方法減低有關的風險。

自二零一五年八月十一日人民幣匯改後，人民幣兌港元匯率持續貶值，期內跌幅與去年同期相約，本集團為減低人民幣的匯兌風險，逐步減少持有人民幣現金。於二零一六年九月三十日，本集團人民幣現金相比匯改前約減少三分之一，以致期內整體淨匯兌虧損減少近港幣 800 萬元，至港幣 3,500 萬元。本集團將繼續按其營運需要而控制人民幣現金持有量，以減低人民幣兌港元匯率貶值所帶來的沖擊。

本集團於中國大陸有重大投資，並知悉任何人民幣匯率波動將對本集團的淨溢利有所影響。但由於本集團之交易多以人民幣結算，故該匯兌虧損對本集團營運及現金流的直接影響輕微。

## 或然負債

於二零一六年九月三十日，本集團就客戶用於購買本集團產品的銀行貸款所提供給銀行的擔保為港幣 3,800 萬元（二零一五年：港幣 6,400 萬元）。

## 人力資源

於二零一六年九月三十日，本集團的全職僱員總數約為 2,100 名（二零一五年：2,300 名）。本集團為僱員提供完善之薪酬及福利條件，薪酬維持於具競爭力水平，而僱員之回報取決於其個人表現及本集團業績表現。

於人才培訓方面，本集團透過定期為僱員提供教育、專業培訓及生活輔導等活動，不斷提升員工質素、專業知識水平及團隊精神。

## 下半年展望

由於國際政局及經濟狀況接連出現多項不確定因素，本集團認為下半年的市場難以預測。但若是國際間不再出現新的變數、各項「黑天鵝」事件順利淡化、中美關係無大變動、國際利率及滙價保持穩定等，則本集團相信可以持續上半年的增長勢頭。

### **企業管治守則**

於截至二零一六年九月三十日止六個月期間，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則之所有守則條文，惟與以下守則條文之偏離者除外：

根據守則條文第 A.4.2 條之規定，每位董事應至少每三年一次輪值退任。本公司之董事（除本公司主席外）須至少每三年一次輪值退任，因根據百慕達一九九一年震雄集團有限公司公司法，本公司主席及董事總經理毋須輪值退任。

根據守則條文第 E.1.2 條之規定，董事局主席應出席股東周年大會。董事局主席蔣震博士於二零一六年八月二十九日舉行之本公司股東周年大會上缺席。本公司行政總裁（亦為執行董事）及其他董事聯同審核委員會、提名委員會、薪酬委員會及企業管治委員會之主席/成員，親身回應股東對有關本公司業務及各董事局轄下的委員會事務之任何查詢。

根據守則條文第 A.6.7 條之規定，獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東大會。由於未能預計的海外緊急公務原因，本公司獨立非執行董事陳智思先生未能出席本公司於二零一六年八月二十九日舉行之股東周年大會。

### **遵守標準守則及董事進行證券交易的守則**

本公司已就董事進行證券交易採納一套操守準則（「操守準則」），其條款不較上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）之規定寬鬆。經本公司向全體董事作出特定查詢，本公司確認各董事於截至二零一六年九月三十日止六個月期間，一直遵守操守準則及標準守則的規定。

### **購買、出售或贖回本公司上市證券**

於截至二零一六年九月三十日止六個月期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

### **賬目審閱**

本公司之審核委員會與管理層已審閱截至二零一六年九月三十日止六個月之未經審核中期業績，以及討論內部監控及財務報告事宜，其中包括審閱本集團所採納之會計準則及慣例。

代表董事局  
震雄集團有限公司  
主席  
蔣震

香港，二零一六年十一月二十八日

於本公告日期，本公司之執行董事為蔣震博士、蔣麗苑女士、蔣志堅先生、鍾效良先生及吳漢華先生，而本公司之獨立非執行董事為陳慶光先生、Anish LALVANI 先生、陳智思先生及利子厚先生。